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اهمیت اقتدار دفاعی ایران در عقب راندن دشــمنان و نقشی 
که این اقتدار در تأمیــن منافع حال و آينــده ایرانیان دارد، 
در قالب چند نکته تلاش می‌شــود تا این مهم تشریح شود. 
اســتعمارگران در کنگره ۱۸۱۵ وین برده‌داری را لغو کرده و 
به‌جای آن تصمیم گرفتند تا به جای صادرات برده، از نیروی 
کار آنها در کشورشان اســتفاده کنند. بنابراین، در هر یک از 
مســتعمرات، تولید یک یا چند محصول رونق گرفت. از این 
طریق، مســتعمرات تک محصولی شــدند.  این قضیه برای 
ایران با شکست در جنگ دوم در برابر روس‌ها در سال ۱۸۲۸ 
و تحمیل کاپیتولاسیون اقتصادی-تجاری بر ایران در ضميمه 
ترکمنچای رخ داد؛ یعنی برهه‌ای که قبل از آن استعمارگران 
به تک محصولی کردن مستعمرات روی آورده بودند/ صفحه 2

 امارات 
 در دعو‌ای فیل‌ها 

له می‌شود 
‌ جنگ در خلیج‌فارس و تنگه‌هرمز علاوه‌بر امریکای ک نادان 
‌ از پیش له‌شده پیدا کرده است. سفیر  امارات در امریکا علنا 
‌ از امریکا می‌خواهد کــه به‌ جنگ علیه ايــران ادامه دهد. 
‌ دکتر ولایتی مشاور رهبر انقلاب به این شیخ‌نشین فانیی ادآور 

 شده است که در جنگ فیل‌ها علف‌های هرز له می‌شوند 

همان‌طور که تحلیل‌گران برجســته جهانی بارها تأکید 
کرده‌اند، ایالات متحده در بسیاری از تحولات خاورمیانه 
به نوعی بازیچه دســت رژیم اســرائیل تبدیل شده است. 
کشــورهای عربی خلیج فارس نیز با ارائه امکانات مالی و 
لجستیکی گسترده به آمریکا، انتظار دارند ایران پایگاه‌های 
آن‌ها را هدف قرار ندهد - انتظاری غیرمنصفانه که نه تنها 
با اصول حسن همجواری اســامی همخوانی ندارد، بلکه 
نقض آشــکار عدالت و امنیت مشــترک منطقه‌ای است. 
کشــورهای اروپایی هم با محکوم کردن حملات ایران به 
خاک کشورهای عربی، اما سکوت یا حتی حمایت ضمنی 
از حملات آمریکا و اســرائیل به ایران، ایــن دوگانگی را 

برجسته‌تر می‌کنند / صفحه 2

قدیمی‌ترها خوب یادشان می‌آید فوتبال کویت را ، منظورم 
همان سال‌هایی اســت که عربســتان و امارات و قطر اصلا 
نمی‌دانســتند فوتبال چیست، خوردنی اســت یا پوشیدنی! 
کویت قدرتی بود برای خودش در آسیا، قدرتی که شانه به شانه 
ایران و عراق در غرب در قاره و همزمان با قدرت‌های شرق آسیا 
پیش می‌رفت. تیمی که با زاگالوی برزیلی فوتبال بازی می‌کرد، 
قهرمان آسیا شد، به جام‌جهانی رفت و سال‌ها در زمین مسابقه 

اذیت‌مان کرد. اما ناگهان غیب شد!   / صفحه 4

قدیمی‌ترها خوب یادشان می‌آید فوتبال کویت را ، منظورم 
همان سال‌هایی اســت که عربســتان و امارات و قطر اصلا 
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می‌رفت. تیمی که با زاگالوی برزیلــی فوتبال بازی می‌کرد، 
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 کاهش محسوس عبور کشــتی ها، تغییر ترکیب  ناوگان‌های 
دریایی و افزایش بهای نفت، همگی  نشانه هایی از شــکل گیری 
واقعیتی تازه در  گذرگاه راهبردی هرمز اســت چه آنکه پیرو  
تجاوز وحشــیانه رژیم تروریستی آمریکا و  ســگ نگهبانش در 
منطقه غرب آسیا یعنی   رژیــم کودک کش صهیونیســتی 
به خاک  ایران اســــامی، تهران با اتکا به حق دفاع  مشــروع، 
ســازوکاری جدید برای مدیریت  عبور و مرور دریایی طراحی 
کرده اســت که  هدف آن، تامین امنیت ملــی و جلوگیری  از 
سوءاســتفاده بازیگران متخاصم عنوان می‌شــود / صفحه 3

‌مدیریت هوشمند تنگه هرمز 
با سازوکارهای جدید تثبیت می‌شود

 اقتدار دفاعی ایران 
بر بلندای تاریخ

 بازیچه‌سازی امریکا
گستاخی عربی و سکوت اروپا

کویت کجاست؟

  مدیریت تنگه هرمز
 واکنش هوشمند در سایه اقتصاد مقاومتی

‌نظم تازه 
در تنگه هرمز 

آخرین وضعیت تنگه‌هرمز نشــان می‌دهد کــه۳۵۰ نفتکش‌ 
در انتظــار مجوز ایران برای عبور هســتند. براســاس آخرین 
تحولات میدانــی، تنگه‌هرمــز همچنان روی امریــکا، رژیم 
صهیونیستی و متحدانشان بسته اســت و هیچ شناوری بدون 
مجوز ایران قادر بــه تردد از این آبراه اســتراتژیک نیســت. 
آخرین اخبار هم گواهی بر همین وضعیت  اســت که بیش از 
۳۵۰ کشتی و شــناور در محدوده دریای عمان و خلیج‌فارس 
بلاتکلیف مانده‌اند. این شــناورها موظف بــه خاموش‌کردن 
 ســامانه‌های خود هســتند و نباید هیچ‌گونه تحرکی از خود

 نشان دهند.
۲۵ فروند ابرنفتکــش، ۲۰۰ فروند نفتکش معمولی، ۷۰ فروند 
تانکر LNG و CNG بخشی از این کشتی‌های بلاتکلیف است. 
این شناورها بدون دریافت مجوز از ایران، امکان ادامه مسیر یا 

پهلوگیری در بنادر منطقه را ندارند و وضعیت مسیرهای دریایی 
تحت‌کنترل کامل نیروهای مسلح ایران قرار دارد.

   امارات و بحرین ویژه تنبیه می‌شوند
در عین حال  یک منبع نظامی مطلع، از طرح راهبردی جدید 
نیروهای مسلح ایران متناســب با تحولات میدانی خبر داد و 
با اشاره به نقش امارات و بحرین در پشــتیبانی از تهدید اخیر 
امریکا مبنی بر حمله زمینی به جزایر ایران، هشدار داد در ازای 
هرگونه تعرض به جزایر ایران، تدارک ویژه و بی‌سابقه‌ای برای 
این دوکشور در نظر گرفته شده که بسیار زیان‌بار و عبرت‌آموز 
خواهد بود.  محافل تصمیم‌گیــر در تهران درحال جمع‌بندی 
مستنداتی هستند که نشــان می‌دهد امارات و بحرین در کنار 
میزبانــی از پایگاه‌های امریــکا، نقش فعالی در پشــتیبانی از 
طرح‌های تهاجمی علیه تمامیت ارضی ایران داشته‌اند. همکاری 

این کشورها در اختیار گذاشتن زیرساخت‌های نظامی و هوش 
مصنوعی به دشمنان ایران گویای آن است که پاسخ مستحکم 

جمهوری اسلامی ایران قطعی است.
   علف‌ها له می‌شود!

در هشــداری ویژه از دکتر ولایتی مشــاور رهبــر انقلاب به 
اماراتی‌ها او از ماهیت پوچ و وابسته آنان پرده برداشت. 

دکتر ولایتی اعلام کرد »مشــارکت در تجاوز بــه ایران چون 
بومرنگ به مشــارکت‌کنندگان بازمی‌گردد. جغرافیای خلیج 
فارس نمی‌تواند بی‌ســرانجام بماند. حتما اتفاقاتی رقم خواهد 
خورد که به زیان قطعی تهدیدکنندگان امنیت ملی ایران تمام 

خواهد شد. در دعوای فیل‌ها علف‌ها له می‌شوند!«
   امارات به سرنوشت سربازان امریکایی نکاه کند

در هشداری دیگر که اماراتی‌ها باید پیش از کمک به امریکا برای 

تعرض به خاک ایران خــوب در آن تفکر کنند، وضعیت همین 
حالای نیروهای امریکا در پایگاه‌های منطقه است‌

قالیباف با یادآوری این وضعیت نوشته است سربازان امریکایی‌ 
که حتی در پایگاه‌های خودشــان در منطقه در امنیت نیستند 
و به هتل‌ها و پارک‌‌ها پناه برده و مخفی شده‌اند در خاک ایران 

چگونه می‌توانند از خودشان مراقبت کنند؟!
   امارات و ماهیگیری؟!

به نظر می‌رسد اگر حماقت اماراتی‌ها در روزهای آینده تکمیل 
شود هشدار یک عضو رسانه‌ای دولت به وقوع بپیوندد که گفته 
اســت هرگونه کمک به امریکا برای تجاوز زمینی، امارات را به 

عصر ماهیگیری بازمی‌گرداند. 
البته او ملاحظه خود را داشته اســت وگرنه عصر خوردن ملخ 

شایسته‌تر بود که گفته شود!

مصطفی قربانی 

داوود گودرزی

فریدون حسن

وحید عظیم‌نیا

‌تروریست‌های امریکا 
‌و رژیم صهیونی را 

هرجای افتیم از بین می‌بریم
برخلاف برخی خبرســازی‌های رئیس جمهور دروغگــوی امریکا که هر 
ازگاهی با پیام‌های از سر استیصال خود، تمنای مذاکره با جمهوری اسلامی 
ایران را با هدف ایجاد دلسردی میان مردم انقلابی، کم رنگ کردن حضور 
میدانی آنها و ایجاد اختلاف و دو دستگی میان جریان های سیاسی مطرح 
می کند، ایران همچنان مصمم به تنبیه متجاوز است و اراده کرده است، 
سربازان رژیم‌های تروریستی امریکا و صهیونیستی را هرجا که پیدا کند، 

از بین ببرد / صفحه 2

 تیم ملی به یاد 
 دانش آموزان میناب  

به میدان رفت
تیم ملی فوتبال ایران در نخســتین فیفادی سال جدید عصر 

دیروز در ترکیه به مصاف نیجریه رفت.
بازیکنان ایران در ابتدای این بازی به یاد شهدای دانش آموز 
مدرسه میناب با کوله پشــتی وارد زمین شــدند. تا صدای 

مظلومیت بچه های میناب را به گوش جهان برسانند.
این دیدار در نهایت با برتری ۲ بد یک نیجریه به پایان رسید.


